
Spolek zdravotně postižených občanů, spolkový výbor Hodonín                           

organizuje v roce 2024 rekondiční pobyt 

 

Hotel Artaban   Žirovnice                                23. – 28. června 2024 

 

Hotel Artaban se může pyšnit prestižním oceněním Hotel roku. Celý hotel je bezbariérový a je 

také vybaven jedním zcela bezbariérovým pokojem. Pro relaxaci mohou hosté využít širokou 

nabídku kvalitních wellness služeb. Hosté si mohou pobyt zpříjemnit v sauně, perličkové vaně či 

soláriu neb při masážích či mohou k odpočinku využít hotelovou zahradu. V hotelu se nachází 

půjčovna kol. Dovolenou v hotelu si hosté mohou zpestřit projížďkou na koních. 

 

Město Žirovnice se nachází v okrese Pelhřimov v Kraji Vysočina. Historie obce je spjata s historií 

stejnojmenného zámku. Podle archeologických nálezů lze jeho založení řadit do poloviny 13. století; 

první písemná zmínka o hradu pochází z roku 1358. V roce 1854 byla Žirovnice povýšena na město. 

Žirovnický zámek se může pochlubit největší freskovou výzdobou v Čechách. Pochází z 15. století, 

kdy nechal zámek přestavět Václav Vencelík.  

 

 V zámeckém pivovaru si lze pohlédnout stálou expozici knoflíkářství a perleti, šicích strojů a 

pivovarnictví. K pěším výletům se nabízí naučná stezka „Cestou starých soukenických mistrů 

Počáteckých". Ta vede významnou dominantou v okolí Počátek - Valchovskou alejí a nabízí 5 km 

dlouhou nenáročnou procházku. 

Cena zahrnuje dopravu do místa ubytování a na výlety do okolí, ubytování ve 2-lůžkových pokojích 

a plnou penzi (snídaně, oběd (polévka a hlavní jídlo), večeře (hlavní jídlo).  

https://www.vysocina.eu/turisticke-cile/1209-zamek-zirovnice

